
平成 28 年 6月 

福岡県サッカー協会登録チーム代表者様 

（公社）福岡県サッカー協会  

審判委員会 

委員長  泉 弘紀 

  

ユース審判員の推薦について（依頼） 

 

拝啓 

貴チームにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より審判委員会の活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、このたび標記の件で下記要領にて審判活動に積極的な高校生をご紹介いただきたくご案内差

し上げます。お忙しい中、誠に恐縮ですが、なにとぞご高配を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 事業名 

福岡県サッカー協会審判委員会 ユース審判研修 

 

２ 目 的 

日本サッカーが世界で活躍するために、競技者・指導者だけでなく審判員の育成が重要不可欠

であるため、高校生年代からの人材の発掘・育成・強化を目的とする。 

 

３ 期 間 

 平成 28 年 6月～平成 29年 3月（予定） 

 

４ 対 象 

審判活動（公式戦や練習試合を帯同審判として担当）を積極的に行っている高校生、または審

判に興味があり、今後活動を考えている高校生 

 

５ 内 容 

担当する試合においてレフェリングを評価し、アドバイスを行って技術向上を目指す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （裏面に続く） 

 

【留意点】 

・ 原則として所属チームでの審判活動において、インストラクターを派遣して研修を行います。選手

としてチームを離れることが困難な場合も、研修を行うことが可能です。 

・ 一人でも多くの有能な人材の発掘を目的としていますので、指導者の目から見て素質があると

思われる高校生がいましたらぜひご推薦ください。 

・ 審判インストラクター資格をお持ちの方、および上級審判員の方は各チーム所属の審判員に限ら

ず、試合会場で目にした高校生にお声かけ、アドバイスをしていただき、その情報をユース担当イン

ストラクターにお伝えください。 

・ 所属チームにおいて、練習試合やリーグ戦などで高校生が主審を行えるような人材育成の土壌

づくりにご協力ください。ミスがあったときは審判批判ではなく、問題点を指摘し改善して次に生

かせるご指導をお願いいたします。 



６ 推薦方法 

   趣旨に賛同し、ご推薦いただける高校生がいましたら下記までご連絡ください。日程の調整等を

行い、担当インストラクターが対応いたします。 

日中は電話対応いたしかねますので、メールにてご連絡いただけると助かります。 

 

【ご連絡いただきたい内容】 

・推薦者氏名 

（審判インストラクター、2級審判員資格をお持ちの方はその旨をお知ら

せください。） 

・推薦者ご連絡先 

・所属チーム名（学校名） 

・推薦する審判員の氏名・学年・審判資格（取得していれば） 

・審判員の状況（審判歴・資質・特性・チームにおける位置など） 

・審判員と直接連絡をとることが可能であればその連絡先 

・その他必要と思われる情報 

【本件に関する問合せ先】 

福岡県サッカー協会審判委員会 

ユース審判担当インストラクター   竹中 雅則 

(携帯)０９０－２５０９－５４９２ 

（PC アドレス）  j1kickoff@yahoo.co.jp 

(携帯アドレス) j1kickoff@ezweb.ne.jp 


